
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 379 del 13/11/2018    

Repertorio Generale n. 1436  del 13/11/2018 

Oggetto: AFFIDAMENTO INDAGINI ISPETTIVE NEL CANALE DI SCOLO FRA HOTEL 
VILLA RIIS E HOTEL EXCELSIOR. C.I.G.: Z8A25A901B.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 379 del 13/11/2018  

Oggetto: AFFIDAMENTO INDAGINI ISPETTIVE NEL CANALE DI SCOLO FRA 
HOTEL VILLA RIIS E HOTEL EXCELSIOR. C.I.G.: Z8A25A901B.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Ordinanza del Tribunale di Messina del 07.09.2016, il giudice ha disposto nei confronti 

del Comune di Taormina “di eseguire le opere necessarie per eliminare la presenza di batteri pericolosi per  

la salubrità, anche realizzando opere che impediscano abusivi allacci fognari al canale di scolo destinato  

solo alle acque bianche”, senza specificare, nonostante la presenza della relazione del C.T.U., la tipologia 

dei lavori da realizzare.

Considerato che nell’individuazione dei lavori da eseguire al fine di eliminare l’inconveniente in maniera 

radicale occorre eseguire delle indagini ispettive nel canale di scolo, proveniente da monte percorre la via A. 

Arcageta  e poi si immette nella piazza S. Antonio per poi continuare nella zona di cui è causa, la presenza di  

allacci e scarichi abusivi di fognatura. 

Accertato che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 319 del 06.11.2018, sono state assegnate le somme 

al Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente, per l’esecuzione di indagini ispettive nel canale di scolo fra 

Hotel Villa Riis e Hotel Excelsior, imputando la spesa di € 21.838,00 compresa I.V.A., alla Missione 9,  

copia informatica per consultazione



Programma 904, Macroaggrecato 103, pren. n. 999/18del bilancio 2018 in corso di formazione;

Visto il comma 2 dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, che nel disciplinare le modalità di affidamento delle 

forniture di beni, servizi e lavori, di importo inferiore alle soglie comunitarie stabilite dall’art. 35, prevede,  

nell’ipotesi di affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, che possono avvenire mediante affidamento 

diretto;

Considerato che, contattata per vie brevi, la ditta Georeti srl, con sede in Santa Teresa di Riva, via Regina  

Margherita n.  367,  P.IVA :  03306960836,  la quale ha dimostrato la propria disponibilità ad eseguire le  

indagini ispettive nel canale di scolo fra Hotel Villa Riis e Hotel Excelsior, ed ha accettato il ribasso del 10 

% sul servizio, che l’U.T.C. ha applicato sul l’offerta presenta al protocollo generale dell’Ente n. 20790 del  

12.09.2018 (€ 17.900,00 I.V.A. esclusa), ottenendo un importo di € 16.110,00 (per indagini), € 1.750,00 (per 

espurgo) ed € 3.929,20 (per I.V.A. del 22%), giungendo ad un importo totale di     € 21.789,20; 

Visto l’allegato schema di foglio patti e condizioni predisposto dall’Ufficio LL.PP. e firmato dall’Impresa;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, On Line numero protocollo INAIL 12576544 data  

richiesta 26.07.2018, con scadenza validità 23.11.2018, dal quale si evince che la ditta Georeti srl, con sede 

in Santa Teresa di Riva, via Regina Margherita n. 3677, P.IVA : 03306960836, risulta regolare nei confronti 

dell’INPS e INAIL; 

Dare atto che il servizio su menzionato si rende necessario al fine di evitare che si creino ulteriori danni 

patrimoniali certi e gravi all’Ente;

Accertato  che  con  Determina  Sindacale  n.  20  del  27.07.2018,  sono  state  attribuite  al  sottoscritto,  Ing.  

Massimo Puglisi, le funzioni dirigenziali, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, connesse alle competenze  

d’incarico di Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione 

organizzativa;

Visto che la  somma di  €  21.789,20  I.V.A compresa,  trova  copertura  alla  Missione 9,  Programma 904, 

Macroaggrecato 103, pren. n. 999/18 del bilancio 2018 in corso di formazione, giusta Delibera di G.M. n.  

319 del 06.11.2018;

Visti : 

- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;

- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;

- il Bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di formazione;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

1) Di approvare lo schema di foglio patti e condizioni firmato dall’Impresa, da sottoscrivere dopo che il  

presente atto diverrà esecutivo.

2) Di affidare alla ditta Georeti srl, con sede in Santa Teresa di Riva, via Regina Margherita n. 367, P.IVA : 

03306960836,  “L’esecuzione  di  indagini  ispettive  nel  canale  di  scolo  fra  Hotel  Villa  Riis  e  Hotel 

Excelsior” – C.I.G.: Z8A25A901B, per l’importo complessivo di € 21.789,20, I.V.A. inclusa per Legge.

3) Di impegnare la somma di €  21.789,20 I.V.A. inclusa, per l’esecuzione di indagini ispettive nel canale di  

scolo  fra  Hotel  Villa  Riis  e  Hotel  Excelsior,  con  imputazione  alla  Missione  9,  Programma  904, 

Macroaggregato 103, Pren. n. 999/18 del bilancio 2018 in corso di formazione, giusta Delibera di Giunta 

Municipale n. 319 del 06.11.2018.

4) Di dare atto che trattasi si spesa espressamente prevista per legge;

5) Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio, secondo la normativa vigente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 379 del 13/11/2018

 I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     AFFIDAMENTO INDAGINI ISPETTIVE NEL CANALE DI SCOLO FRA HOTEL VILLA RIIS E 
HOTEL EXCELSIOR. C.I.G.: Z8A25A901B. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 21.789,20_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

9 0904 1.3 21.789,20 999/2018 13/11/2018 2018

Taormina , 13/11/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 379 del 13/11/2018

Oggetto:   AFFIDAMENTO INDAGINI ISPETTIVE NEL CANALE DI SCOLO FRA HOTEL VILLA RIIS E 
HOTEL EXCELSIOR. C.I.G.: Z8A25A901B.. 

Registrazione Albo on-line n. 2036/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 13/11/2018 al 28/11/2018

Taormina li, 29/11/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


